

## **Innledning**

Grimstad Frivilligsentral er en kommunal sentral som har formål å være et kontaktpunkt for frivillighet i kommunen, samt tilrettelegge for aktiviteter og koordinere prosjekter. Frivilligsentralen har de siste årene også opptrådd som en dør inn til samfunnet for flyktninger og innvandrere; samskaper av nye møteplasser; kontaktpunkt for alle som ønsker å bidra eller delta på fritidsaktiviteter.

### I året 2022 har styret bestått av:

Petter N. Toldnæs – Kommunikasjonssjef/styreleder

Natália Hepnerová – daglig leder Grimstad Frivilligsentral/sekretær

Kristin Amanda Homme-Gabrielsen – representant for næringslivet/daglig leder Grimstad

Min By

Lene Langemyr – politisk representant (FrP)

Gro Jareid – frivillig representant

Hans Alexander Nesse – frivillig representant

Brit Johannessen – frivillig representant

I forbindelse med overflytting fra Helse- og omsorgssektoren til sektor for kultur, næring og kommunikasjon ble det også gjennomført en omrokking i styret. Kommunalsjef Petter Toldnæs overtok som Styreleder etter Silje Bjerkås og daglig leder i Grimstad Min by erstattet Tom Sigurd Dokkedal som representant for Næringslivet.

Styret har avholdt tre styremøter og et ekstraordinært årsmøte i 2022. Sentralen har hatt to ansatte, daglig leder Natália Hepnerová i 80% stilling og Anne Mette Bjørkavåg i 30% stilling + 30% medarbeider/prosjektstilling av «Sammenkomst» fra mai til desember 2022.

Forskrift om tilskudd til Frivilligsentraler definerer nye krav fra 2023 for å kunne motta tilskudd bl. annet full stilling til daglig leder. Hepnerová sin stilling økte til 100% fra og med 01.01.23.

## **Økonomi**

Nasjonalt tilskudd for drift av Frivilligsentraler var 448 000 i 2022. I tillegg til dette, dekker Grimstad kommune resterende lønnsutgifter. Frivilligsentralen søkte i 2022 tilskudd fra flere aktører, med formål om å gjennomføre prosjekter. I samsvar med vedtekter av Grimstad Frivilligsentral er daglig leder initiativtaker, prosjektsforfatter og økonomiansvarlig for alle søknader Frivilligsentralen ble innvilget penger for. Gjennom flere tilskudd ble det innvilget 1 225 000,- totalt som gikk direkte tilbake til innbyggere i Grimstad.

Støtten ble tildelt til inkluderingsaktiviteter for seniorer, menn og innvandrerbefolkning (f.eks. I all verden); men også unge voksne i ulike livsfaser (Grimstad Leaders – støttet av LIM-Planen/Agder Fylke). Frivilligsentralen/Grimstad kommune ble tildelt også støtte til varierende markeringer av Frivillighetens år 2022. Grimstad Frivilligsentral får sammen med frivillige

organisasjoner årlig full støtte til sommeraktiviteter og sommerjobb for ungdommer (Vannglede 2022).

Grimstad Frivilligsentral har ikke regnskapsplikt. Informasjon om eksterne midler er oppført i Årsrapporter. Grimstad kommune har ansvar for budsjett av Grimstad Frivilligsentral.

## **Aktiviteter**

Frivilligsentralen har i 2022 hatt faste aktiviteter i tillegg til prosjekter og andre samfunnsnyttige oppgaver. Disse er i henhold til kriteriene og formålene av mottatte tilskuddene.

### Faste aktiviteter:

**Grimstad Leaders** – talent program for ungdommene mellom 16-23 år, bosatt i Grimstad

**Datahjelp** –3 dagers kurs for seniorer av seniorer i samarbeidet med Seniornett

**Samtalekafeen** – møtene med ulike temaer organisert to ganger i måneden i regi av senior frivillige for seniorer.

**Mannsgruppe** – variert, lavterskel og gratis tilbudt for menn i alle alder. Siste årene aktiviteter ble orientert på matlaging og felles samvær.

**Ut i Grimstad** – godt kjent tilbud av felles middagene for pensjonister av alle slag, i samarbeid med spisestedene etablert i 2019

**Turgruppe** – lavterskel aktivitetstilbud

**Onsdagstreff** – uformelt treff med kaffe, der nye besøkende og frivillige blir bedre kjent med varierende aktiviteter på Frivilligsentralen og andre foreninger i Grimstad

**I all verden** – kulturelle kvelder med presentasjon av tradisjoner, sang, mat osv. Frivillige med annen kulturell bakgrunn står ansvarlig for kvelden, sammen med norske frivillige.

**Frivillighetens dag** - 5. desember er FNs internasjonale dag for frivillighet. Frivilligsentralen markerer dagen hvert år med aktiviteter og åpent hus.

**Frivillighetsprisen** - Prisen skal gis til en person bosatt i Grimstad, lokal forening eller gruppe, som har utmerket seg med frivillig innsats. Juryen for prisen skal bestå av ordfører (leder), rådmann, styret og leder for Frivilligsentralen i Grimstad.

### Andre aktiviteter:

**Rekruttering og veiledning av frivillige** – rekruttering foregår gjennom online plattformer men også Frivilligsentralen sine aktiviteter. Det ble gjennomført flere kurs og samlinger for frivillige. En del av frivillige retter vi til mange organisasjoner i byen.

**Informasjonsarbeid overfor innbyggere** – Frivilligsentralen informerer om sine aktiviteter gjennom SoMe, lokal avisa, flyers og andre arrangementer. Vi tilbyr veiledning til innbyggere ang. fritidsaktivitetens tilbud og/eller involvering i frivilligarbeid.

**Informasjonsarbeid overfor kommunale enheter** – kommunal Frivilligsentral er involvert til diverse kommunale arbeidene, der kunnskap om Frivilligheten og frivillig innsatt er ønskelig.

**Hjelp til organisasjoner** – veiledning til organisasjoner med søknadsprosess og samarbeid om felles søknader.

**Nettverksbygging mellom ulike minoriteter, grupper, organisasjoner og innbyggere** – aktiviteter som er åpne på tvers av generasjoner, sosial bakgrunn og etnisiteter. Opplæring av frivillige i flerkulturell kommunikasjon og forståelse.

**Vårsprett** – festivalen med diverse aktiviteter i Byhaven i regi av Grimstad Min BY og Oddernes senteret.

### **Arbeid, utfordringer og aktiviteter fremover**

Styret ønsker å gjennomføre flest mulig av disse aktiviteter i året som kommer. Det arbeides kontinuerlig med å finne alternative inntektskilder og prosjektmidler. Hyppigheten av aktivitetene avhenger av forutsigbar økonomi. Skal Frivilligsentralen oppholde dagens nivå, er man avhengig av faste rammevilkår gjennom forutsigbarhet og post i kommunens budsjettet.